
Wernisaż  wystawy  Pawła
Jasińskiego  „Miedzy  niebem,
a ziemią”

1  czerwca,  w  niedzielę,  w  Dzień  Dziecka,  w  Muzeum  im.
Władysława  Orkana  odbył  się  niezwykły  wernisaż  malarstwa  
Pawła Jasińskiego.

Paweł Jasiński – urodził się w Gródku nad Dunajcem. Od lat
mieszka w Dublinie. Swoją edukację rozpoczynał w Państwowym
Liceum Sztuk Plastycznych w Nowym Wiśniczu na kierunku Formy
Ceramiki Artystycznej, następnie ukończył Sztukę Sakralną
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i  Muzealnictwo  na  Uniwersytecie  Papieskim  w  Krakowie.
Organizował wiele indywidualnych wystaw w Polsce i w Europie:
na  Łotwie,  w  Anglii  i  Irlandii.  W  latach  2016  do  2024
współtworzył  Galerię  The  Icon  Factory  w  Dublinie.

W roku 2017 Muzeum The Hunt w Irlandii uznało jedną z jego
prac jako obraz miesiąca grudnia (kurator Naomi O’Nolan). Jest
autorem dziewięciu malowideł w przestrzeni miejskiej Dublina,
które powstały we współpracy z Urzędem Miasta i programem
#DublinCanvas.  Współpracuje  z  Ambasadą  Polską  w  Dublinie,
projektując dla niej rzemiosło artystyczne promujące Polskę
poza granicami kraju. W uznaniu wielopłaszczyznowych działań
na rzecz szerzenia kultury polskiej poza granicami państwa,
Kapituła Fundacji Godła Promocyjnego Teraz Polska uhonorowała
go tytułem „Wybitny Polak” na emigracji.

Przybyłych  gości:  rodzinę  i  przyjaciół  artysty,  Burmistrza
Rabki- Zdroju Leszka Świdra, Radnego Rady Miejskiej Rabki-
Zdroju Jana Cieplińskiego, Radnego Rady Powiatu Nowotarskiego
i Członka Komisji Kultury Stanisława Kiersztyna, wszystkich
gości,  kuracjuszy  i  turystów,  którzy  przybyli  na  wernisaż



przywitał Dyrektor Muzeum Wojciech Kusiak.

„Bardzo się cieszę, że ta wystawa zagościła w naszym Muzeum.
„Między ziemią, a niebem”. Oglądałem wystawę sam, szukając
tego „między”… i znalazłem, albo wydaje mi się że znalazłem…
Ale interpretację i poszukiwanie pozostawię już Państwu” –
mówił. „Warto również porozmawiać z samym artystą, a wtedy
okaże się na ile odnaleźliśmy „między niebem, a ziemią”.



Paweł Jasiński opowiedział o swojej twórczości na emigracji i 
związkach z Polską. Podziękował rodzinie i przyjaciołom za
liczne przybycie.  Autor zadedykował wystawę swojej zmarłej
siostrze Dorocie, dlatego wernisaż poprzedziła Msza Święta,
którą celebrował ks. Piotr Sałaciak, wikary parafii pw. Św.
Marii  Magdaleny  w  Rabce-Zdroju.  Po  mszy,  krótki  koncert
organowy uświetniający rozpoczęcie wernisażu zagrał Wojciech
Gracz, prezentując dzieła Johanna Sebastiana Bacha.



Kuratorem wystawy jest Aleksandra Traczyk, Adiunkt Muzeum im.
Wł. Orkana,  która pilotowała i dbała od początku, aby te
przepiękne  prace  trafiły  właśnie  do  Muzeum  im.  Władysława
Orkana,  zwłaszcza,  że  artystę  do  zrealizowania  wystawy
zainspirowało  wnętrze  rabczańskiej  świątyni,  a  część  prac
poświęcona została  zbiorom Muzeum i samemu kościołowi.



Wystawy Pawła Jasińskiego:

2025  –  Europejskie  Biennale  Abstrakcji,  Warszawa,
Polska.
2025 – Paweł Jasiński – Malarstwo – Galeria Mariacka w
Gdańsku, Polska.
2024 – Pomiędzy – Rezydencja Ambasadora RP w Dublinie –
20-lecie Polski w Unii Europejskiej, Irlandia.
 2024  –  Powroty  –  Centrum  Kultury  Teatralnej  w
Grudziądzu, Polska.
2023 – Inspiracje – Galeria P.O.S.K Hammersmith, Londyn,
Wielka Brytania.
 2022 – Malarstwo z głębi serca – Fitzwilliam Place, pod
patronatem  Konsula  Generalnego  RP  Grzegorza  Sali,
Dublin, Irlandia.
 2022  –  Niebo  i  Ziemia  –  Muzeum  Archidiecezjalne,
Kraków, Polska.
 2019 – Japan – wystawa zbiorowa w LA Galleria, Pall
Mall, Trafalgar Square, Londyn, Wielka Brytania.
 2019  –  Paweł  Jasiński  –  Malarstwo  –  Centrum  Forum



Kultury oraz Piwnica pod Baranami, Kraków, Polska.
 2018 – Paweł Jasiński – Malarstwo – Galeria Marina,
Heron Live, Sienna 104, Polska.
 2017 – Kobieta na Temple Bar – Obraz miesiąca grudnia,
The Hunt Museum, Limerick, Irlandia.
017  –  Paweł  Jasiński  –  Malarstwo  –  Galeria  Prof.
Bronisława Chromego, Kraków, Polska.
 2017 – Połączeni sztuką – Art Cafe, Wystawa malarstwa
Pawła  Jasińskiego  i  Julie  Potter,  Eire  Festival  of
Polish-Irish Culture, Dublin, Irlandia.
 2017 – Definicja piękna – POSK Gallery, Hammersmith,
Londyn, Wielka Brytania.
 2016 – The Voice – The Hunt Museum, Limerick, Irlandia.
 2012 – Wystawa Polskiego Malarstwa Współczesnego – Pod
patronatem Ambasady RP w Rydze, prezentowana w muzeach
Łotwy: Rezekne, Balvi, Kraslaw, Ryga.


